「課程改革與分享之理念與實踐」研討會

主旨：在這全球變遷的二十一世紀，為了培養能面對新挑戰的時代青年，課程設計之革

新是高等教育的重要課題。而為了促進整體教育品質與教學成效之提升，教學資

源之整合與交流共享亦顯得格外重要。因此，本會議將以討論「課程改革與分享

之理念與實踐」為目標，由東部區域教學中心(東華大學)主辦，邀請各大學院校相

關教師與行政人員共同參與。
主辦：東區區域教學資源中心中心學校 國立東華大學
時間：97 年 3 月 15 日(六)
地點：國立東華大學  工學院國際會議廳（工 407）
對象：各大學院校相關教師與行政人員
議程：

時 間 議 程 主持人

9:00-9:30 報到

9:30-9:40 開幕
東華大學

黃文樞校長

9:40-10:30 子題一
大學課程演進的回顧與展望

主講人：陳泰然副校長 台灣大學

東華大學

張瑞雄副校長

10:30-11:00 茶敘

11:00-11:50 子題二

東華大學新課程規劃

-兼具培育跨領域能力之模組化課規

主講人：楊維邦教務長 東華大學

台灣大學

陳泰然副校長

11:50-13:30 午餐

13:30-15:30 座談

主題：區域教學資源分享之策略與實踐

引言人：

南台灣通識教育策略聯盟 劉金源院長（中山大學）

中區區域教學資源中心   張桂芳主任（逢甲大學）

雲嘉南區域教學資源中心 黃吉川主任（成功大學）

高高屏區域教學資源中心 吳裕文主任（義守大學）

東區區域教學資源中心   張瑞雄副校長（東華大學）

綜合討論

東華大學

張瑞雄副校長

15:30 散會

備註：
1. 行政連繫窗口：東區區域教學資源中心
                 助理 沈瑞筠小姐  電話 03-8632420
                 E-MAIL orca@mail.ndhu.edu.tw
2. 煩請於 96 年 3 月 7 日(星期五)前至報名系統完成報名，謝謝您。
3. 報名網址：http://etrc.ndhu.edu.tw/program_reform/sign-up.php
4. 本研討會提供公務人員終身學習時數 6 小時，請上公務人員終身學習網報名。